

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020 REFERENTE A LA
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN
DE SERVICIO EN UNIDADES DE SALUD
PARA LA SECRETARÍA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **16:00 HRS.** DEL DÍA **28 DE AGOSTO DE 2020**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES UBICADA EN AVENIDA REVOLUCIÓN NUMERO 30, CUARTO PISO, SAN BUENAVENTURA ATEMPAN, TLAXCALA, TLAXCALA. PRESIDENDO ESTE EVENTO, LA **C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES**, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. LA **C.P. GIOVANNA AGUILAR MEZA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO DE LA LICITACIÓN **GET-LPN-038/2020**. -----

HECHOS. -----

1.- UNA VEZ RECIBIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, ANEXO AL OFICIO OF/RM/0682/08/2020 RECIBIDO CON FECHA 28 DE AGOSTO DE 2020, MEDIANTE EN EL CUAL INFORMA A ESTA DIRECCIÓN QUE REALIZÓ UNA ADJUDICACIÓN PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL PERIODO DEL 01 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO DE 2020, POR TAL MOTIVO SE MODIFICAN LAS CANTIDADES, MISMAS QUE CUBRIRÁN EL PERIODO DE 01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020, ESTO DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.7 DE LAS BASES Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 57, FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. A LA VEZ QUE INFORMA QUE CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL PARA ADQUIRIR LA CANTIDAD MÍNIMA DE \$8,772,174.39 (OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N.), Y CANTIDAD MÁXIMA DE \$14,609,693.64 (CATORCE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N.), QUE SERÁ CUBIERTO CON RECURSO FEDERAL PROVENIENTE DE FASSA R-33, ASE, INSABI, INGRESOS ESTATALES DE FUENTES LOCALES Y PARTICIPACIONES ESTATALES. POR LO QUE, BASÁNDOSE ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE EN EL DICTAMEN ECONÓMICO EMITIDO POR LA CONTRATANTE, LA CONVOCANTE, UNA VEZ REALIZADO LAS MODIFICACIONES SOLICITADAS, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE OFERTÓ LA PROPUESTA ECONÓMICA MAS BAJA GLOBAL, DE ACUERDO AL PUNTO 15.1 DE LAS BASES Y QUE CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

PROVEEDOR DE PRODUCTOS MEXICANOS JACE S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL LICITANTE: PROVEEDOR DE PRODUCTOS MEXICANOS JACE S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	BLOQUE I ACEITE DE CARTAMO (1000ML), MARCA: MARAVILLA, CLAVE O MODELO: S/C.	LITRO	1205	2008	\$35.00	\$42,175.00	\$70,280.00
2	ACEITE DE MAIZ (1000 ML), MARCA: PATRONA, CLAVE O MODELO: S/C.	LITRO	32	52	\$32.00	\$1,024.00	\$1,664.00
3	ACEITE DE OLIVA (1000ML), MARCA: M&M, CLAVE O MODELO: S/C.	LITRO	51	84	\$150.00	\$7,650.00	\$12,600.00
4	AGUA INDIVIDUAL (500ML), MARCA: M&M, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	816	1360	\$3.10	\$2,529.60	\$4,216.00
5	AGUA PURIFICADA GARRAFON (20L), MARCA: SAN MARTIN, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	12401	20667	\$37.50	\$465,037.50	\$775,012.50
6	AZÚCAR MORENO (1000G), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1856	3093	\$26.00	\$48,256.00	\$80,418.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

7	SUSTITUTO DE AZÚCAR (SOBRE INDIV.) CAJA C/100 PZS DE 1GR., MARCA: SPLENDA, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	48	80	\$75.00	\$3,600.00	\$6,000.00
8	PILONCILLO, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	12	20	\$17.00	\$204.00	\$340.00
9	CAFÉ MEZCLADO EN GRANO Y MOLIDO (200 G), MARCA: LEGAL, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	150	250	\$212.00	\$31,800.00	\$53,000.00
10	NESCAFE DE 225 G., MARCA: NESCAFE, CLAVE O MODELO: S/C.	FRASCO	3	5	\$115.00	\$345.00	\$575.00
11	CAFÉ PURO DE GRANO TOSTADO Y MOLIDO (1000G), MARCA: M&M, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	12	19	\$200.00	\$2,400.00	\$3,800.00
12	AMARANTO EN SEMILLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	29	47	\$48.00	\$1,392.00	\$2,256.00
13	ARROZ PULIDO (1000G), MARCA: MORELOS, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	713	1187	\$38.00	\$27,094.00	\$45,106.00
14	AVENA LAMINADA EN HOJUELAS (1000G), MARCA: GRANVITA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	23	37	\$28.00	\$644.00	\$1,036.00
15	CEREAL DE ARROZ PRECOCIDO (300G), MARCA: GERBER, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	207	345	\$42.00	\$8,694.00	\$14,490.00
16	CEREAL DE AVENA PRECOCIDO (300G), MARCA: GERBER, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	17	28	\$42.00	\$714.00	\$1,176.00
17	HOJUELAS DE MAIZ (500G), MARCA: KELLOGGS, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	20	32	\$55.00	\$1,100.00	\$1,760.00
18	SALVADO DE TRIGO (1000G), MARCA: CEREPAK, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	99	165	\$94.00	\$9,306.00	\$15,510.00
19	CHILE HABANERO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	5	\$63.00	\$189.00	\$315.00
20	CHILE JALAPEÑO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	35	58	\$16.00	\$560.00	\$928.00
21	CHILE POBLANO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	146	242	\$27.75	\$4,051.50	\$6,715.50
22	CHILE SECO ANCHO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	17	27	\$105.00	\$1,785.00	\$2,835.00
23	CHILE SECO ÁRBOL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	5	8	\$130.00	\$650.00	\$1,040.00
24	CHILE SECO CASCABEL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$103.00	\$206.00	\$309.00
25	CHILE SECO CHIPOTLE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	5	7	\$100.00	\$500.00	\$700.00
26	CHILE SECO GUAJILLO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	31	51	\$100.00	\$3,100.00	\$5,100.00
27	CHILE SECO MORITA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	4	\$64.00	\$192.00	\$256.00
28	CHILE SECO MULATO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	4	\$110.00	\$330.00	\$440.00
29	CHILE SECO PASILLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	11	18	\$120.00	\$1,320.00	\$2,160.00
30	CHILE SERRANO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	138	230	\$45.00	\$6,210.00	\$10,350.00
31	POLVO TAMARINDO (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	128	212	\$36.00	\$4,608.00	\$7,632.00
32	POLVO HORCHATA (C/C CON 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	128	212	\$36.00	\$4,608.00	\$7,632.00
33	POLVO JAMAICA (C/C 8 SOBRES INDIV.)****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	125	208	\$36.00	\$4,500.00	\$7,488.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

34	POLVO LIMÓN (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	128	212	\$36.00	\$4,608.00	\$7,632.00
35	POLVO MANGO (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	128	212	\$36.00	\$4,608.00	\$7,632.00
36	POLVO MANDARINA (C/C 8 SOBRES INDIV.)****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	128	212	\$36.00	\$4,608.00	\$7,632.00
37	JUGO VARIOS SABORES ULTRAPASTEURIZADO (GALÓN 3.0 L), MARCA: JUMEX AMI, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	2398	3996	\$28.00	\$67,144.00	\$111,888.00
38	POLVO NARANJA (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	134	223	\$36.00	\$4,824.00	\$8,028.00
39	POLVO PIÑA (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	134	223	\$36.00	\$4,824.00	\$8,028.00
40	POLVO FRESA (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	134	222	\$36.00	\$4,824.00	\$7,992.00
41	POLVO JAMAICA (C/C 8 SOBRES INDIV.) ****, MARCA: TANG, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	130	216	\$36.00	\$4,680.00	\$7,776.00
42	JAMÓN DE CERDO EXTRAFINO CON 18% DE PROTEÍNA (1000G), MARCA: SAN RAFAEL, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	14	23	\$300.00	\$4,200.00	\$6,900.00
43	JAMÓN DE PAVO (1000G), MARCA: HECTOR, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	715	1191	\$125.00	\$89,375.00	\$148,875.00
44	SALCHICHA DE CERDO, TIPO VIENA (1000G), MARCA: FUD, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	14	23	\$76.00	\$1,064.00	\$1,748.00
45	SALCHICHA DE PAVO, TIPO VIENA (1000G), MARCA: FUD	KILO	657	1095	\$75.00	\$49,275.00	\$82,125.00
46	TOCINO DE CERDO (1000G), MARCA: FUD, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	30	49	\$310.00	\$9,300.00	\$15,190.00
47	CANELA EN RAJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	30	50	\$440.00	\$13,200.00	\$22,000.00
48	CANELA MOLIDA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$26.00	\$52.00	\$78.00
49	ACEITUNA VERDE CON SEMILLA (240G), MARCA: BUFALO, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	2	3	\$28.00	\$56.00	\$84.00
50	CONSOME DE POLLO DESHIDRATADO (FRASCO 3.5 KG), MARCA: KNOOR, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	26	43	\$420.00	\$10,920.00	\$18,060.00
51	ACHIOTE EN PASTA (110G), MARCA: LA ANITA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	22	36	\$11.00	\$242.00	\$396.00
52	AJONJOLÍ (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	6	10	\$65.00	\$390.00	\$650.00
53	CACAHUATE TOSTADO SIN SAL Y SIN CASCARA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	10	16	\$40.00	\$400.00	\$640.00
54	CIRUELA PROCESADA DESHIDRATADA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	12	19	\$85.25	\$1,023.00	\$1,619.75
55	CLAVO ENTERO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$250.00	\$500.00	\$750.00
56	COMINO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$80.00	\$160.00	\$240.00
57	MOLE POBLANO O MOLE ROJO EN PASTA (1000G), MARCA: SANTA MONICA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	33	54	\$75.00	\$2,475.00	\$4,050.00
58	MOSTAZA (430G), MARCA: McCORMICK, CLAVE O MODELO: S/C.	FRASCO	23	37	\$23.00	\$529.00	\$851.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

59	NUEZ DE CASTILLA SIN CASCARA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	9	15	\$230.00	\$2,070.00	\$3,450.00
60	ORÉGANO SECO EN HOJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	5	\$68.00	\$204.00	\$340.00
61	OREGANO FRESCO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	4	\$48.00	\$144.00	\$192.00
62	OREGANO MOLIDO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3	5	\$36.00	\$108.00	\$180.00
63	PIMIENTA NEGRA ENTERA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	8	13	\$105.00	\$840.00	\$1,365.00
64	ALMENDRA SECA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	24	40	\$220.00	\$5,280.00	\$8,800.00
65	PIMIENTA NEGRA MOLIDA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	13	21	\$40.00	\$520.00	\$840.00
66	PASA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	20	32	\$58.00	\$1,160.00	\$1,856.00
67	EXTRACTO DE VAINILLA (250ML) ****, MARCA: D' GARI, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	3	5	\$10.50	\$31.50	\$52.50
68	VINAGRE FRUTAS, BLANCO (500ML), MARCA: CLEMENTE JACQUES, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	17	28	\$9.00	\$153.00	\$252.00
69	ANÍS (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1	1	\$66.00	\$66.00	\$66.00
70	CARBONATO (1000G) A ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$19.00	\$38.00	\$38.00
71	HIERBAS DE OLOR (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	15	24	\$65.00	\$975.00	\$1,560.00
72	HOJA DE AGUACATE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1	1	\$24.00	\$24.00	\$24.00
73	HOJA DE NARANJO FRESCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	4	6	\$61.00	\$244.00	\$366.00
74	HOJA DE PLATANO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$61.00	\$122.00	\$122.00
75	HOJA SANTA FRESCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$23.00	\$46.00	\$46.00
76	JENGIBRE EN RAÍZ ENTERA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$61.00	\$122.00	\$183.00
77	LAUREL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	8	13	\$105.00	\$840.00	\$1,365.00
78	POLVO DE CAMARÓN (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$50.00	\$100.00	\$100.00
79	TOMILLO FRESCO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	3	\$60.00	\$120.00	\$180.00
80	CAÑA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	94	156	\$13.00	\$1,222.00	\$2,028.00
81	CIRUELA ROJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	956	1592	\$105.45	\$100,810.20	\$167,876.40
82	DURAZNO MELOCOTÓN (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	752	1253	\$104.60	\$78,659.20	\$131,063.80
83	FRESAS (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	418	696	\$150.00	\$62,700.00	\$104,400.00
84	GUAYABA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1875	3125	\$42.00	\$78,750.00	\$131,250.00
85	MANDARINA REINA O TANGERINA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	151	251	\$16.50	\$2,491.50	\$4,141.50
86	MANGO ATAULFO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	792	1319	\$45.00	\$35,640.00	\$59,355.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

87	MANGO MANILA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	837	1394	\$35.60	\$29,797.20	\$49,626.40
88	MANZANA AMARILLA STARKING (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1875	3124	\$99.85	\$187,218.75	\$311,931.40
89	MANZANA ROJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1734	2890	\$65.00	\$112,710.00	\$187,850.00
90	MELÓN CHINO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	4200	6999	\$25.87	\$108,654.00	\$181,064.13
91	MELÓN VALENCIANO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2720	4532	\$23.00	\$62,560.00	\$104,236.00
92	NARANJA PARA JUGO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3903	6504	\$16.50	\$64,399.50	\$107,316.00
93	PAPAYA ROJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	4674	7790	\$25.00	\$116,850.00	\$194,750.00
94	PERA MANTEQUILLA, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1874	3123	\$73.00	\$136,802.00	\$227,979.00
95	PERON GOLDEN (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	630	1050	\$60.00	\$37,800.00	\$63,000.00
96	PIÑA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	354	589	\$28.00	\$9,912.00	\$16,492.00
97	PLATANO DOMINICO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	81	134	\$32.89	\$2,664.09	\$4,407.26
98	PLATANO MACHO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	80	133	\$26.00	\$2,080.00	\$3,458.00
99	PLATANO TABASCO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1103	1837	\$23.00	\$25,369.00	\$42,251.00
100	SANDIA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3362	5602	\$14.10	\$47,404.20	\$78,988.20
101	TAMARINDO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	7	11	\$22.00	\$154.00	\$242.00
102	TEJOCOTE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	11	18	\$40.00	\$440.00	\$720.00
103	TORONJA ROJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1739	2897	\$18.00	\$31,302.00	\$52,146.00
104	TUNA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	77	127	\$13.00	\$1,001.00	\$1,651.00
105	UVA S/SEMILLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	849	1415	\$127.84	\$108,536.16	\$180,893.60
106	XOCONOSTLE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	9	14	\$17.00	\$153.00	\$238.00
107	CHOCOLATE DE MESA CON AZUCAR (BARRA) (540 g C/6 TABLILLAS DE 90 G C/U)), MARCA: ABUELITA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	22	36	\$62.00	\$1,364.00	\$2,232.00
108	MANTEQUILLA SIN SAL (INDIVIDUAL 90G), MARCA: LA GLORIA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	53	88	\$22.00	\$1,166.00	\$1,936.00
109	MARGARINA SIN SAL (1000G), MARCA: IBERIA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	212	352	\$75.00	\$15,900.00	\$26,400.00
110	MAYONESA (725G), MARCA: McCORMICK, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	96	160	\$90.00	\$8,640.00	\$14,400.00
111	GALLETA INTEGRAL (450G), MARCA: BRETON, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	30	49	\$114.00	\$3,420.00	\$5,586.00
112	GALLETA MARÍA (850G), MARCA: GAMESA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	278	462	\$55.00	\$15,290.00	\$25,410.00
113	GALLETA PARA SOPA (150 G), MARCA: BOMBITOS GAMESA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	7	11	\$9.00	\$63.00	\$99.00
114	GALLETA SALADA EMPAQUE INDIVIDUAL (504G), MARCA: GAMESA, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	86	143	\$47.00	\$4,042.00	\$6,721.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

115	HARINA DE MAÍZ NIXTAMALIZADA (1000G), MARCA: MASECA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	10	16	\$15.00	\$150.00	\$240.00
116	HARINA DE ARROZ (500G), MARCA: 3 ESTRELLAS, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	6	10	\$16.00	\$96.00	\$160.00
117	HARINA DE MAÍZ SIN NIXTAMALIZAR DE SABORES (47G), MARCA: MAIZENA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	110	183	\$8.00	\$880.00	\$1,464.00
118	HARINA DE MAÍZ SIN NIXTAMALIZAR SIN SABOR (425G), MARCA: MAIZENA, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	67	111	\$35.00	\$2,345.00	\$3,885.00
119	HARINA DE TRIGO (1000G), MARCA: SAN BLAS, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	68	112	\$14.00	\$952.00	\$1,568.00
120	HARINA PARA HOT CAKES (850G), MARCA: GAMESA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	207	345	\$39.94	\$8,267.58	\$13,779.30
121	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML), MARCA: LALA, CLAVE O MODELO: S/C.	LITRO	412	686	\$58.00	\$23,896.00	\$39,788.00
122	LECHE DESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA (1000ML), MARCA: LALA, CLAVE O MODELO: S/C.	LITRO	3757	6261	\$29.00	\$108,953.00	\$181,569.00
123	QUESO AMERICANO (TIPO 180G), MARCA: FUD, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	39	64	\$35.00	\$1,365.00	\$2,240.00
124	QUESO PANELA (1000G), MARCA: VOLCANES, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1202	2003	\$215.00	\$258,430.00	\$430,645.00
125	BEBIDA LACTEA FERMENTADA, SABOR NATURAL, CON LACTOBACILOS (80ML), MARCA: YAKULT, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	287	477	\$10.00	\$2,870.00	\$4,770.00
126	YOGURT NATURAL DE LECHE DESCREMADA (125G), MARCA: YOPLAIT, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	279	465	\$8.98	\$2,505.42	\$4,175.70
127	YOGURT SABORES, VASO INDIVIDUAL (125 G), MARCA: YOPLAIT, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	900	1500	\$8.98	\$8,082.00	\$13,470.00
128	MEDIA CREMA (LATA 225 G), MARCA: NESTLE , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	29	48	\$14.00	\$406.00	\$672.00
129	GARBANZO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	113	187	\$20.00	\$2,260.00	\$3,740.00
130	HABA MOLIDA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	9	14	\$50.00	\$450.00	\$700.00
131	FRIJOL PINTO (1000G), MARCA: VERDE VALLE, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1361	2267	\$56.00	\$76,216.00	\$126,952.00
132	HABA SECA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	13	21	\$77.42	\$1,006.46	\$1,625.82
133	LENTEJA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	34	56	\$25.00	\$850.00	\$1,400.00
134	PAN BOLLO (450G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	81	134	\$31.00	\$2,511.00	\$4,154.00
135	PAN MEDIAS NOCHES (340G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	54	90	\$26.00	\$1,404.00	\$2,340.00
136	PAN DE CAJA BLANCO (640G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	503	837	\$39.99	\$20,114.97	\$33,471.63
137	PAN CAJA INTEGRAL (675G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	320	533	\$47.72	\$15,270.40	\$25,434.76
138	PAN MINI BLANCO SIN SAL (45G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	2249	3748	\$3.45	\$7,759.05	\$12,930.60
139	PAN BLANCO DE SAL NORMAL (60G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	4400	7332	\$3.85	\$16,940.00	\$28,228.20
140	MARINAS (65G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	458	762	\$5.00	\$2,290.00	\$3,810.00
141	PAN CUERNOS (65G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	458	762	\$6.88	\$3,151.04	\$5,242.56

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

142	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL (45G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	1615	2691	\$4.50	\$7,267.50	\$12,109.50
143	PAN DULCE MINI (44G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	5276	8792	\$5.25	\$27,699.00	\$46,158.00
144	PAN MOLIDO (210G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	129	215	\$20.45	\$2,638.05	\$4,396.75
145	PAN TOSTADO DE CAJA (210G), MARCA: BIMBO , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	462	769	\$29.40	\$13,582.80	\$22,608.60
146	SOPA FIDEO (180G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	111	185	\$7.10	\$788.10	\$1,313.50
147	SOPA TALLARIN (200G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	189	314	\$7.10	\$1,341.90	\$2,229.40
148	SOPA LETRA (200G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	108	179	\$7.10	\$766.80	\$1,270.90
149	SOPA ESPAGUETI (200G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	188	313	\$7.10	\$1,334.80	\$2,222.30
150	SOPA MACARON (200G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	32	52	\$7.10	\$227.20	\$369.20
151	SOPA CODO (200G), MARCA: ITALPASTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	185	307	\$7.10	\$1,313.50	\$2,179.70
152	ATÚN EN ACEITE (LATA DE 1.8 KG), MARCA: DOLORES , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	366	609	\$230.00	\$84,180.00	\$140,070.00
153	ATÚN EN AGUA (LATA 140G), MARCA: TUNY , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	122	203	\$23.00	\$2,806.00	\$4,669.00
154	BISTEC DE PIERNA DE RES FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	327	545	\$198.00	\$64,746.00	\$107,910.00
155	CHAMBARETE DE RES FRESCO DEL DÍA (120G /PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	427	711	\$198.00	\$84,546.00	\$140,778.00
156	COSTILLA DE ROASBEFF (120G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	225	375	\$208.00	\$46,800.00	\$78,000.00
157	CHULETA AHUMADA DE CERDO (150 G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	225	375	\$108.00	\$24,300.00	\$40,500.00
158	CHULETA DE CERDO FRESCA DEL DÍA (150G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	159	264	\$110.00	\$17,490.00	\$29,040.00
159	FILETE DE RES FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	723	1204	\$460.00	\$332,580.00	\$553,840.00
160	MERO FILETE FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	467	778	\$246.00	\$114,882.00	\$191,388.00
161	CUETE DE RES FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	443	737	\$185.00	\$81,955.00	\$136,345.00
162	FALDA DE RES FRESCA DEL DÍA (80G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	425	708	\$186.08	\$79,084.00	\$131,744.64
163	FILETE DE PESCADO FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	467	778	\$146.35	\$68,345.45	\$113,860.30
164	HUEVO ENTERO FRESCO DEL DÍA (50G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1576	2626	\$50.00	\$78,800.00	\$131,300.00
165	LOMO FRESCO DEL DÍA (140G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	491	818	\$135.00	\$66,285.00	\$110,430.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

166	PECHUGA DE POLLO APLANADA FRESCA DEL DÍA (120G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	752	1252	\$153.85	\$115,695.20	\$192,620.20
167	PECHUGA ENTERA DE POLLO FRESCA DEL DÍA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2584	4306	\$120.00	\$310,080.00	\$516,720.00
168	PESCADO SIERRA EN TROZO FRESCO DEL DÍA (150G C/PZA), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	467	778	\$165.00	\$77,055.00	\$128,370.00
169	PIERNA DE CERDO EN TROZO, FRESCO DEL DÍA (120G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	877	1461	\$105.00	\$92,085.00	\$153,405.00
170	PIERNA DE CERDO MOLIDA FRESCA DEL DÍA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	73	121	\$105.00	\$7,665.00	\$12,705.00
171	PIERNA Y MUSLO FRESCO DEL DÍA (150G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3109	5181	\$90.00	\$279,810.00	\$466,290.00
172	PULPA DE RES EN TROZO FRESCO DEL DÍA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	228	379	\$186.08	\$42,426.24	\$70,524.32
173	PULPA DE RES MOLIDA FRESCA DEL DÍA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1124	1873	\$190.00	\$213,560.00	\$355,870.00
174	PERA EN ALMIBAR (820G), MARCA: LA COSTEÑA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	58	96	\$75.15	\$4,358.70	\$7,214.40
175	ATE DE FRUTAS SABORES GUAYABA Y/O MEMBRILLO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	2	3	\$43.00	\$86.00	\$129.00
176	CAJETA (660G), MARCA: CORONADO , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	24	39	\$90.00	\$2,160.00	\$3,510.00
177	MERMELADA DE FRESA (470G), MARCA: CLEMENTE JACQUES , CLAVE O MODELO: S/C.	FRASCO	18	29	\$32.00	\$576.00	\$928.00
178	MERMELADA DE FRESA EN ENVASE INDIVIDUAL (20G), MARCA: HEINZ, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	29	47	\$1.50	\$43.50	\$70.50
179	MIEL DE ABEJA (500 ML), MARCA: CARLOTA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	14	23	\$80.00	\$1,120.00	\$1,840.00
180	MIEL DE MAÍZ (500ML), MARCA: KARO BEBE , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	5	7	\$44.00	\$220.00	\$308.00
181	MIEL DE MAÍZ SABOR MAPLE (500ML), MARCA: KARO , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	9	15	\$42.00	\$378.00	\$630.00
182	DURAZNO EN MITADES EN ALMIBAR (820G), MARCA: MAXIMA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	219	365	\$45.00	\$9,855.00	\$16,425.00
183	GUAYABA EN ALMIBAR (800G), MARCA: LA COSTEÑA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	44	73	\$50.00	\$2,200.00	\$3,650.00
184	MANGO EN ALMIBAR (800G), MARCA: SAN MARCOS , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	80	133	\$41.14	\$3,291.20	\$5,471.62
185	PIÑA REBANADAS EN ALMIBAR (800G), MARCA: MAXIMA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	1517	2528	\$40.00	\$60,680.00	\$101,120.00
186	GELATINA EN AGUA LIGHT, POLVO PARA PREPARAR (20G), MARCA: D'GARI , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	39	64	\$12.00	\$468.00	\$768.00
187	GELATINA DE AGUA, POLVO PARA PREPARAR (120G), MARCA: SAYES , CLAVE O MODELO: S/C.	PZA	12604	21006	\$12.50	\$157,550.00	\$262,575.00
188	GELATINA DE LECHE, POLVO PARA PREPARAR (120 G), MARCA: SAYES , CLAVE O MODELO: S/C.	PZA	81	135	\$12.50	\$1,012.50	\$1,687.50

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

189	DULCE DE AMARANTO PZAS. (BOLSA CON 20 PZAS DE 40 g C/U), MARCA: AMARANPALS, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	442	736	\$48.00	\$21,216.00	\$35,328.00
190	GALLETAS DULCE SURTIDA (436G), MARCA: SURTIDO RICO GAMESA, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	26	42	\$45.00	\$1,170.00	\$1,890.00
191	GRENETINA EN POLVO (28G), MARCA: DUCHE, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	1	1	\$14.00	\$14.00	\$14.00
192	MAZAPAN, CAJA 30 PZAS. (28G C/U), MARCA: DE LA ROSA, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	162	269	\$73.65	\$11,931.30	\$19,811.85
193	MERMELADA DE DURAZNO (270G), MARCA: McCORMICK, CLAVE O MODELO: S/C.	FRASCO	7	11	\$24.00	\$168.00	\$264.00
194	PALANQUETA DE CACAHUATE, PZAS. (BOLSA CON 20 PZAS DE 40 g C/U), MARCA: AMARANPALS, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	503	837	\$72.00	\$36,216.00	\$60,264.00
195	LECHE CONDENSADA 387 G, LATA, MARCA: LA LECHERA NESTLE, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	66	110	\$25.00	\$1,650.00	\$2,750.00
196	SAL REFINADA YODATADA (1000G), MARCA: LA FINA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	279	464	\$14.00	\$3,906.00	\$6,496.00
197	SOYA PROCESADA TEXTURIZADA (1000G), MARCA: SABROSOYA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$22.00	\$44.00	\$44.00
198	TE DE YERBABUENA, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL (CAJA C/50 PZAS.), MARCA: McCORMICK, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	6	10	\$33.00	\$198.00	\$330.00
199	TE DE LIMÓN NATURAL (1000G), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	7	11	\$17.00	\$119.00	\$187.00
200	TE DE MANZANILLA, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL (CAJA C/100 PZAS), MARCA: McCORMICK, CLAVE O MODELO: S/C.	CAJA	9	15	\$65.00	\$585.00	\$975.00
201	TE DE MANZANILLA NATURAL (1000G), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2	2	\$23.00	\$46.00	\$46.00
202	TE DE NARANJO NATURAL (1000G), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1	1	\$23.00	\$23.00	\$23.00
203	TE DE YERBABUENA NATURAL (1000G), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1	1	\$23.00	\$23.00	\$23.00
204	MEMELITAS (60G C/ PZA), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1217	2027	\$53.00	\$64,501.00	\$107,431.00
205	TORTILLA DE HARINA DE TRIGO INTEGRAL (306G), MARCA: TIA ROSA, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	13245	22074	\$23.00	\$304,635.00	\$507,702.00
206	TLACOYOS (60G C/PZA), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1155	1924	\$65.00	\$75,075.00	\$125,060.00
207	TORTILLA NIXTAMALIZADA (30 G C/PZA.), MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1317	2194	\$19.00	\$25,023.00	\$41,686.00
208	TORTILLAS DE HARINA DE TRIGO (310G), MARCA: TIA ROSA, CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	243	405	\$16.00	\$3,888.00	\$6,480.00
209	TOSTADAS (25 PZAS.) 360 G, MARCA: MILPA REAL, CLAVE O MODELO: S/C.	PAQUETE	467	778	\$25.00	\$11,675.00	\$19,450.00
210	CHILE CHIPOTLE ADOBADO EN LATA (380G), MARCA: LA MORENA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	19	31	\$38.00	\$722.00	\$1,178.00
211	CHILE JALAPEÑOS EN RAJAS (800G), MARCA: LA MORENA, CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	60	100	\$43.00	\$2,580.00	\$4,300.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

212	JITOMATE PROCESADO EN PURE (800G), MARCA: LA MORENA , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	8	12	\$20.30	\$162.40	\$243.60
213	MAIZ CACAHUAZINTLE PRECOCIDO (1000G), MARCA: LA POBLANA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	36	60	\$21.00	\$756.00	\$1,260.00
214	SALSA DE TOMATE (680G), MARCA: CLEMENTE JACQUES , CLAVE O MODELO: S/C.	PIEZA	9	14	\$27.00	\$243.00	\$378.00
215	ACELGA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	332	553	\$16.00	\$5,312.00	\$8,848.00
216	AGUACATE HASS (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	304	506	\$84.70	\$25,748.80	\$42,858.20
217	AJO EN BULBO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	158	262	\$95.35	\$15,065.30	\$24,981.70
218	APIO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	152	252	\$16.00	\$2,432.00	\$4,032.00
219	BETABEL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	11	18	\$10.00	\$110.00	\$180.00
220	BROCOLI (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	719	1198	\$16.00	\$11,504.00	\$19,168.00
221	CALABACITA ITALIANA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1578	2630	\$21.00	\$33,138.00	\$55,230.00
222	CALABAZA REDONDA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	816	1360	\$28.00	\$22,848.00	\$38,080.00
223	CEBOLLA BLANCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1355	2258	\$24.00	\$32,520.00	\$54,192.00
224	CEBOLLA MORADA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	23	38	\$25.00	\$575.00	\$950.00
225	CHAMPIÑON FRESCO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	474	789	\$70.00	\$33,180.00	\$55,230.00
226	CHAYOTE SIN ESPINAS (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	3088	5146	\$15.00	\$46,320.00	\$77,190.00
227	CHICHARO LIMPIO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	453	755	\$98.65	\$44,688.45	\$74,480.75
228	CILANTRO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	152	252	\$25.00	\$3,800.00	\$6,300.00
229	COL BLANCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	163	271	\$10.00	\$1,630.00	\$2,710.00
230	COL MORADA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	12	20	\$14.00	\$168.00	\$280.00
231	COLIFLOR (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	27	44	\$15.00	\$405.00	\$660.00
232	EJOTE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	535	891	\$30.00	\$16,050.00	\$26,730.00
233	ELOTE FRESCO ENTERO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	653	1087	\$24.00	\$15,672.00	\$26,088.00
234	EPAZOTE (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	48	79	\$23.00	\$1,104.00	\$1,817.00
235	ESPINACA FRESCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	210	350	\$24.00	\$5,040.00	\$8,400.00
236	FLOR DE CALABAZA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	27	45	\$55.00	\$1,485.00	\$2,475.00
237	FLOR DE JAMAICA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	5	8	\$115.00	\$575.00	\$920.00
238	GERMEN DE TRIGO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	11	18	\$40.00	\$440.00	\$720.00
239	GERMINADO DE ALFALFA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	11	18	\$40.00	\$440.00	\$720.00
240	GERMINADO DE SOYA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	17	28	\$40.00	\$680.00	\$1,120.00
241	HONGO SETA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	474	789	\$65.00	\$30,810.00	\$51,285.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

242	JICAMA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	749	1247	\$14.00	\$10,486.00	\$17,458.00
243	JITOMATE BOLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2332	3886	\$57.00	\$132,924.00	\$221,502.00
244	JITOMATE GUAJE O GUAJITO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2873	4787	\$27.00	\$77,571.00	\$129,249.00
245	LECHUGA ESCAROLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	239	397	\$22.00	\$5,258.00	\$8,734.00
246	LECHUGA OREJONA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	286	476	\$21.00	\$6,006.00	\$9,996.00
247	LECHUGA ROMANA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1709	2847	\$16.00	\$27,344.00	\$45,552.00
248	LIMON AGRIO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	535	891	\$20.00	\$10,700.00	\$17,820.00
249	LIMON CON SEMILLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	20	33	\$25.00	\$500.00	\$825.00
250	NOPAL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	752	1253	\$20.00	\$15,040.00	\$25,060.00
251	PAPA AMARILLA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	367	611	\$20.00	\$7,340.00	\$12,220.00
252	PAPA BLANCA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	2117	3527	\$22.00	\$46,574.00	\$77,594.00
253	PEPINO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1206	2009	\$18.00	\$21,708.00	\$36,162.00
254	PEREJIL (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	44	73	\$25.00	\$1,100.00	\$1,825.00
255	PIMIENTO AMARILLO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	109	181	\$66.00	\$7,194.00	\$11,946.00
256	PIMIENTO MORRON FRESCO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	266	442	\$60.00	\$15,960.00	\$26,520.00
257	PIMIENTO ROJO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	109	181	\$66.00	\$7,194.00	\$11,946.00
258	PORO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	106	176	\$18.00	\$1,908.00	\$3,168.00
259	RABANO LARGO (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	32	53	\$20.00	\$640.00	\$1,060.00
260	ROMERITOS (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	158	263	\$30.00	\$4,740.00	\$7,890.00
261	TOMATE (1000 G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	1386	2310	\$20.00	\$27,720.00	\$46,200.00
262	VERDOLAGA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	191	317	\$20.00	\$3,820.00	\$6,340.00
263	ZANAHORIA (1000G), MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	KILO	4023	6704	\$14.00	\$56,322.00	\$93,856.00
264	BLOQUE II DIETA NORMAL ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	14690	24482	\$78.00	\$1,145,820.00	\$1,909,596.00
265	DIETA BLANDA ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	2183	3637	\$69.50	\$151,718.50	\$252,771.50
266	DIETA NEFROPATA ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	762	1269	\$65.00	\$49,530.00	\$82,485.00
267	DIETA DIABETICO ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	129	215	\$69.50	\$8,965.50	\$14,942.50
268	DIETA MODIFICADA EN LIPIDOS ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	33	54	\$69.50	\$2,293.50	\$3,753.00
269	DIETA HIPOSODICA ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	119	197	\$69.50	\$8,270.50	\$13,691.50
270	DIETA HEPATOPATA ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	19	31	\$69.50	\$1,320.50	\$2,154.50
271	DIETA HIPERPROTEICA ****, MARCA: SIN MARCA , CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	14	22	\$69.50	\$973.00	\$1,529.00

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2020

272	DIETA BAJA EN RESIDUO ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	17	28	\$65.00	\$1,105.00	\$1,820.00
273	DIETA HIPOALERGENICA ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	13	21	\$65.00	\$845.00	\$1,365.00
274	DIETA LIQUIDA ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	593	988	\$50.00	\$29,650.00	\$49,400.00
275	DIETA ESPECIALES ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	274	456	\$79.00	\$21,646.00	\$36,024.00
276	DIETA COMPLEMENTARIA 6-12 MESES ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	218	362	\$69.50	\$15,151.00	\$25,159.00
277	NEUTROPENICOS O BAJA CARGA BACTERIANA (DIETA)****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	459	765	\$65.00	\$29,835.00	\$49,725.00
278	COLACIONES ****, MARCA: SIN MARCA, CLAVE O MODELO: S/C.	DIETA	269	447	\$69.50	\$18,695.50	\$31,066.50
IMPORTE TOTAL MÍNIMO CON LETRA:					SUBTOTAL	\$8,526,961.51	\$14,201,206.44
(OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N.)					IVA	\$245,212.88	\$408,487.20
IMPORTE TOTAL MÁXIMO CON LETRA:							
(CATORCE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N.)					TOTAL	\$8,772,174.39	\$14,609,693.64

NOTAS GENERALES: -----

- 1.- EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR LOS BIENES ADJUDICADOS EN TIEMPO Y FORMA, APARTIR DEL **01 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020**, DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO **OF/RM/0682/08/2020**. ASIMISMO, SE COMPROMETEN A GARANTIZAR LOS BIENES Y/O SERVICIOS PRESTADOS POR **CALIDAD Y VICIOS OCULTOS** POR AL MENOS **DURANTE EL CONTRATO**, DE ACUERDO EL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN. -----
- 2.- SE LE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO** SE LLEVARÁ A CABO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, DENTRO DE LOS **10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO**, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 50900 EXT. 1806. ASÍ MISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL PRESENTE, FIRMARÁN UN PEDIDO EN LA DEPARTAMENTO DE LICITACIONES EN EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, POR LO QUE DEBERÁN COMUNICARSE AL TELÉFONO 462 10 60 EXT. 8029, PARA LA FIRMA DEL MISMO. -----
- 3.- EL LICITANTE ACEPTA QUE, SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE, NO PUDIERA FORMALIZAR EL CONTRATO DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIESEN OTORGADO, PUDIENDO ÉSTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR QUE DETERMINE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. ----
- 4.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS, SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL DEBERÁ SER PÓLIZA DE FIANZA O CHEQUE CERTIFICADO, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO; CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA SERÁ ERICTAMENTE A FAVOR DE LA **SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA, MISMA QUE SE REMITIRÁ A LA MISMA SECRETARÍA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----
- 5.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DEL ÁREA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DE LOS PROVEEDORES SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD,

POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO **NO SERÁN FIRMADAS NI SELLADAS** DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES. TODO LO SUBSECUENTE SERA DE LA ESTRUCTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

6.- LAS PENAS CONVENCIONALES QUE SE APLICARÁN POR RETRASOS EN LAS FECHAS DE LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS, SERÁN COMO SIGUE: AL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR AL MÁXIMO DEL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE IVA, O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRUCTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE Y LA RESCISIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, HACIENDO EFECTIVA LA PÓLIZA DE GARANTÍA ENTREGADA Y/O LA APLICACIÓN DE LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY APLICABLE, DEBIENDO NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES. -----

7.- CON EL FIN DE NOTIFICAR A LOS LICITANTES, LA PRESENTE ACTA DE FALLO SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA DE COMPRANET, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 13.2 DE LAS BASES. -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **16:20** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

C.P. MARÍA GUADALUPE PÉREZ FLORES DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES.	
C.P. GIOVANNA DY AGUILAR MEZA REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.	

LICITANTES

CABAG COMERCIALIZADORA S.A DE C.V.	NO SE PRESENTÓ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
PROVEEDOR DE PRODUCTOS MEXICANOS JACE S.A. DE C.V.	NO SE PRESENTÓ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

-----FIN DE TEXTO-----